
Ne Gjirokaster, sot me date 10-01-2018 (dhjete janar dymije e

tetembedhjete) , me vullnetin tone te lire dhe bazuar ne ligjin
9901 date 14 lO4 l2OO8 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare , ne te
nenshkruarit :

AKT THEMELIMI I

Pier Domenico Sighele I biri e RENZOS , i
datelindjes 23ll2ll95l banues ne Gjirokaster , mbajtes I
kartes se identitetit AY 3341065
Fatbardh Qela I biri Birbilit , i datelindjes 03-07-
lg75 banues ne Durres , mbajtes I kartes se identitetit
H50703026S

Vendosem :

NENI 1

NENI 2

a

a

Te krijoj shoqerine me pergjegiesi te kufizuar 'BERTHIS.FIN " -

Shoqeria eshte e formes " Shoqeri me Pergiegiesi te Kuftztar"
SH.P.K.

SHOQERISE ME PERGJBGJESTI TE KUFIZUAR

.BERTHIS. FIN ',

Obj ekti I veprimtarise te shoqerise do tejete :

Import-eksprt te gjitha mallrave. Blerje pasuri te paluajtshme me qellim investime

ne fushen turistike dhe menaxhim veprimtarish turistike. Kryerje te veprimtarive te

tj era te lejuara nga ligji. Kryerja e veprimtarive te tjera finaciare ne ndihme te

biznesit ne perp).thje me legjislacionin tregtar dhe financiar ne Shqiperi. Pranimi e



shoqerive te tjera, personave fizik ose jo, ekspert te fushave te tjera por giithnje ne

respekt te objektit dhe veprimtarise se saj ekonomike fitimprurese. Perfaqesimin

dhe blerjen e shoqerive te ndryshme, shqiptare apo te huaja qe kane objekt te njejte

apo te perafert me ate te kesaj shoqerie.

NENI 3

Afati I shoqerise :

. Shoqeria do ta ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe te pa
caktuar kohore

o Por lcy afat mund te ndryshoje me vullnetin e lire te ortakeve'

NENI 4

Selia e shoqerise :

Durres: Lag[ja 12, rntga Hysen Kertusha. Pallati 806

NENI 5

Kapitali I shoqerise :

. Kapitali themeltar I shoqerise do te jete 500 0O0 leke
(peseqind mije leke) .

. Kapitali I shoqerise do te zoterohet :

o Pier Domenico Sighele 60 o/o te kapitalit ose 1 kuote te
barabarte me 300 000 leke

o Fatbardh Qela 4O % te kapitalit ose 1 kuote te barabarte me
200 OO0leke

Shoqeria mund ta zmadhoje ose ta zvogeloje kapitalin e saja

&



NENI6

Seset e kapitalit jane lirisht te transmetueshme ne rruge
trashegimie apo brenda familjes .

NENI T

Administrimi:
Organi me I larte I shoqerise eshte asambleja e pergiitheshme
e ortakeve .

Menyra e thirrjes se asamblese se shoqerise do te percaktohet
ne statutin e shoqerise
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NENI S

Administratori :

o Administrator I shoqerise do te jete Pier Domenico Sighele
o Afati administratorit do te jete 5 (pese ) vjet .

o Afati I administratorit mund te zmadhohet ose te zvogelohet
sipas vendimit te asamblese se ortakeve .

NENI 9

Per arritjen e qellimeve te veta shoqeria mund te punesoje punonjes
te tjere te ndryshem , duke respektuar legjislacionin ne fuqi .
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NENI 10

Fitimi qe do te rezultoje nga veprimtaria e shoqerise I takon
ortakeve te saj . Shoqeria nuk pergjiglet per humbjen e ortakeve te
saj jashte veprimtarise se shoqerise . Mosmarreveshjet qe mund te
lindin mes paleve brenda dhe jashte shoqerise , me persona frzTke e

juridike zgjidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare

fqttunilrt Q6t ORTAKET THEMELUES
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